

Lucrari de reparatie a drumului din sat. Viscauti, r-ul Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatie

Valoarea de deviz 391 455,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,05	3 609,52 0,00	3 790,00 0,00
2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	1,05	2 106,67 0,00	2 212,00 0,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	168,00	10,75 0,00	1 806,00 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,05	234,24 34,24	245,95 35,95
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Doar compactarea)	100 m3	1,05	2 012,86 834,29	2 113,50 876,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra	m3	52,50	887,97 56,76	46 618,50 2 979,90

1	2	3	4	5	6	7
		sparta LA30, fr. 8-31,5 conform SM SR EN 13242+A1, h=15cm)				
7	DA17B	Película -80micr. din polietilen, dublu strat	m2	350,00	18,57 7,57	6 498,80 2 648,80
8	PD04A	Montarea plasei VR cu diam. de 5mm cu dimensiunea ochilor de 150x150x4mm	kg	441,00	25,43 8,51	11 216,53 3 754,67
9	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (beton de ciment C C30/37 XF, XC4, XD2, XM2 h=0,15m)	m3	52,50	3 409,04 364,20	178 974,67 19 120,55
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	116,67	69,91 3,00	8 155,92 350,02

		Total	Lei	261 631,87
		Asigurari sociale	24 %	7 143,81
		Total		268 775,68
		Cheltuieli de regie	14,5 %	38 972,47
		Total		307 748,15
		Beneficiul	6 %	18 464,89
		Total		326 213,04
		TVA	20 %	65 242,60
		Total deviz:		391 455,64
		Inclusiv salariu		29 765,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumului din sat. Viscauti, r-ul
Orhei**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatie**

Valoarea de deviz 391 455,64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	118,12	94,60	11 174,15
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	39,69	94,60	3 754,67
3.	7129020012800	Pavator	h-om	31,50	94,60	2 979,90
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	10,50	94,60	993,30
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,50	94,60	1 655,50
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,64	94,60	911,95
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	84,00	94,60	7 946,40
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,70	94,60	350,02
Total manopera						29 765,89

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	17,03	20,00	340,60
2.	1411122201646-1	piatra sparta LA30, fr. 8-31,5	m3	10,66	450,00	4 797,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	14,70	450,00	6 615,00
4.	1411122201672-1	piatra sparta LA30, fr. 8-31,5	m3	64,00	450,00	28 800,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	450,00	0,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,19	450,00	2 335,50
7.	2663102100001-1	beton de ciment C C30/37 XF, XC4, XD2, XM2	m3	55,70	2 700,00	150 390,00
8.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,04	9 000,00	360,00
9.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	31,42	14,50	455,59
10.	2682132601130-1	Película -80micr. din polietilen, dublu strat	m2	385,00	10,00	3 850,00
11.	271060200100	Otel beton	kg	441,00	16,50	7 276,50
12.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,38	21,00	7,98
13.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	6,62	28,00	185,36
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,70	20,00	174,00
Total materiale de construcții						205 587,53

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,40	1 000,00	6 400,00
2.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	246,22	10,00	2 462,20
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,05	550,00	27,50

4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	13,54	550,00	7 447,00
5.	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	7,09	425,00	3 013,25
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,28	550,00	704,00
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,42	500,00	210,00
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,90	125,00	1 237,50
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,32	350,00	2 212,00
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,16	350,00	1 806,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,53	300,00	759,00
Total utilaje de construcții						26 278,45

Total	Lei	261 631,8 7
Asigurari sociale	24 %	7 143,81
Total		268 775,6 8
Cheltuieli de regie	14,5 %	38 972,47
Total		307 748,1 5
Beneficiul	6 %	18 464,89
Total		326 213,0 4
TVA	20 %	65 242,60

Total deviz: **391 455,6
4**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumului din sat. Viscauti, r-ul Orhei **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			3 609,52
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,61	1 000,00	3 609,52
		Total	Lei			3 790,00
2	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			2 106,67
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,02	350,00	2 106,67
		Total	Lei			2 212,00
3	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
		Total	Lei			1 806,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			234,24
						34,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	94,60	34,24
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	450,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,40	500,00	200,00
		Total	Lei			245,95
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Doar compactarea)	100 m3			2 012,86
						834,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	94,60	834,29
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,43	125,00	1 178,57
		Total	Lei			2 113,50
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (piatra sparta LA30, fr. 8-31,5 conform SM SR EN 13242+A1, h=15cm)	m3			887,97
						56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	94,60	56,76
	1411122201646-1	piatra sparta LA30, fr. 8-31,5	m3	0,203	450,00	91,37
	1411122201672-1	piatra sparta LA30, fr. 8-31,5	m3	1,219	450,00	548,57
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	1 000,00	41,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	550,00	141,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	300,00	4,51
		Total	Lei			46 618,50
7	DA17B	Pellicula -80micr. din polietilen, dublu strat	m2			18,57
						7,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,03	94,60	2,84
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,05	94,60	4,73
	2682132601130-1	Pellicula -80micr. din polietilen, dublu strat	m2	1,10	10,00	11,00
		Total	Lei			6 498,80

1	2	3	4	5	6	7
8	PD04A	Montarea plasei VR cu diam. de 5mm cu dimensiunea ochilor de 150x150x4mm	kg			25,43 8,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,09	94,60	8,51
	271060200100	Otel beton	kg	1,00	16,50	16,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,015	28,00	0,42
		<i>Total</i>	Lei			11 216,53
9	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (beton de ciment C C30/37 XF, XC4, XD2, XM2 h=0,15m)	m3			3 409,04 364,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,25	94,60	212,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,60	94,60	151,36
	2663102100001-1	beton de ciment C C30/37 XF, XC4, XD2, XM2	m3	1,03	2 700,00	2 864,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,096	450,00	44,49
	1212121212121	Apa	m3	0,315	20,00	6,49
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,007	21,00	0,15
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	9 000,00	6,86
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,581	14,50	8,68
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,69	10,00	46,90
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,135	425,00	57,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,031	300,00	9,31
		<i>Total</i>	Lei			178 974,67
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			69,91 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,126	450,00	56,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,007	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	1 000,00	3,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,011	550,00	6,03
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	550,00	0,24
		<i>Total</i>	Lei			8 155,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.